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PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
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RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE A TUTTO IL 23.02.2021 

 

Quesito 1: Buongiorno, relativamente alla procedura si formula la seguente richiesta di chiarimento. 

Al paragrafo 16 CONTENUTO DELLA BUSTA B OFFERTA TECNICA, è prescritto che la 

relazione tecnica "deve essere dettagliata, specifica e priva di elementi generici, redatta in 

lingua italiana, composta da massimo 50 (cinquanta) pagine formato A4, con Font Times 

New Roman pt. 12 interlinea 1,5." Si chiede, al fine di corredare l'offerta tecnica dei dettagli 

richiesti, se sia possibile aggiungere all'offerta allegati contenenti ad esempio cv, schede ed 

elenchi tabellari, grafici, immagini, ecc., escludendoli dal conteggio delle 50 pagine. 

Risposta: Si chiarisce che eventuali allegati alla relazione tecnica non vengono conteggiati nelle 50 

pagine. 

Quesito 2: In riferimento alla prova a campo prevista dall’art. 7.3. lett. e) del disciplinare, per poter 

garantire "la perfetta rispondenza delle componenti offerte dall'Impresa Aggiudicataria 

con quanto previsto dal Capitolato Speciale d'appalto" e "allo scopo di accertare la perfetta 

compatibilità tecnica di quanto proposto con la rete esistente", è necessario ricevere i 

manuali d'uso e manutenzione relativi alle componenti sulle quali si chiede di intervenire 

nonché i protocolli di funzionamento nella comunicazione sia tra l'unità di acquisizione 

(Mhaster, SPM20, SP200) e sensori che tra la stazione e la centrale di acquisizione. Nella 

documentazione di gara (Allegato A - Stato di fatto) non si fa alcun riferimento allo schema 

elettrico delle interconnessioni tra sensori e data logger, all'uscita elettrica dei sensori ed al 

protocollo di comunicazione utilizzato per l'acquisizione in centrale dei dati validi.. 

Risposta: Si riporta di seguito la risposta fornita dal RUP dell’Ufficio Protezione Civile: 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  ing. Rocco Onorati 
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